Председателю диссертационного совета Д 212.227.06

Чл. кор РАН, д.т.н.,

профессору Васильеву В.Н.

Уважаемый Владимир Николаевич!

Настоящим письмом выражаю свое согласие выступить в качестве официального оппонента по диссертации на соискание ученой степени кандидата технических наук Чунаева Антона Владимировича на тему «Метод, модели и алгоритмы поддержки принятия решений в системах электронного обучения при формировании индивидуальных учебных траекторий сотрудников инновационных компаний» по научной специальности «05.13.06 – Автоматизация и управление технологическими процессами и производствами (образование).

Прилагаю к письму список основных публикаций по научной специальности «05.13.06 – Автоматизация и управление технологическими процессами и производствами (образование). в рецензируемых научных изданиях за последние 5 лет, а также необходимые сведения.
Даю свое разрешение на обработку персональных данных и размещение представленных сведений в сети Интернет.

С уважением,
Директор

ООО «Гиперметод-СПб»,

кандидат технических наук, доцент                                                                                  Кречман Д.Л.

СПИСОК

опубликованных научных работ

Кречмана Дмитрия Львовича

по специальности

05.13.06 – Автоматизация и управление технологическими

 процессами и производствами (образование)
	№

п/п
	Полное библиографическое наименование публикации
	Импакт-фактор журнала
	Кол-во цитиро​ваний

	1
	2
	3
	4

	I. Kotenko, D. Krechman. Computer Aided Negotiation Support in Hypermedia Muli-Agent Systems, In Proceedings of International Conference on Cooperative Multimodal Communication. Theory and Application. Eindhoven, 1995, Hooland

	Котенко И.В., Кречман Д.Л., Интеллектуальные гипермедиа среды для совместной работы и обучения. В сб. Современные технологии обучения. Санкт-Петербург. 1995, стр. 54-56

	D.L. Kerchman, I.V. Kotelnikov. Automatic Verification of Study Hypertext System Realized in HyperMethod. In Media and Telematics Technologies for Education in East European Countries. Edited by Piet Commers, Alexey Doviallo, Valery Petrushin, Peter Brusilovsky, Netherlands, 1996, 171-177

	Vladislav Valkovsky, Dmitry Krechman, Igor Nikiforov, Dmitry Chenosov. Hypermedia extension Based on Recursive Abstractions, Conference on Human Factors in Computing Systems ACM/CHI’97, Extended Abstracts, pp 49-50, Atlanta, USA, 1997

	The processing of recursive generalization in the construction of hypermedia macrostructure. Vladislav B. Valkovsky, Dmitry L. Krechman, Igor S. Nikiforov, Dmitry S. Chenosov. In Proceedings of Human Computer Interaction Conference. Selected Papers. Brad Blumental, Juri Gornostaev, Claus Unger (Eds.) Lecture Notes in Computer Science. N 1015. Springer. Berlin

	1

	Мультимедиа своими руками. Кречман Д., Пушков А. Из-во BHV, 1999 г. 525 стр.

	Средства дистанционного обучения: Методика, технология, инструментарий. Агапонов С.В., Джалиашвили З.О., Кречман Д.Л., и др. Из-во BHV, 2003 г. 330 стр.

	147

Индекс Хирша (Web of Science и Scopus/РИНЦ): 0/0
Директор ООО «Гиперметод-СПб»,

кандидат технических наук                                                         Кречман Д.Л.

Сведения по оппоненту

	Фамилия
	Кречман

	Имя
	Дмитрий

	Отчество
	Львович

	Дата рождения
	20.04.1965

	Гражданство
	РФ

	Ученая степень
	Кандидат технических наук

	Ученое звание
	Доцент

	Шифр и наименование специальности, по которой защищена диссертация
(для докторов наук – на соискание ученой степени доктора наук)
	05.13.11 – Математическое и программное обеспечение вычислительных машин, комплексов систем и сетей

	Место работы (полное название организации)
	ООО “ГиперМетод-СПБ”

	Должность
	Директор

	Структурное подразделение
	Руководство

	Адрес организации (с указанием индекса)
	192 012, Санкт-Петербург, улица Грибакиных, дом 25, корпус 3, БЦ «НЕВОТОН», правое крыло, этаж 2.

	Телефон рабочий
	+7 812 380-88-77

	Телефон мобильный (при наличии)
	+7 960 283-99-74

	E-mail:
	dimak@hypermethod.ru